
 

 

ADDR/SOTDSD Area Dirigenziale Didattica e Ricerca – Divisione 3 Didattica 
Settore Diritto allo Studio - Tutorato - Disabilità 

    Responsabile: Dott.ssa Luana Trave - Via dei Vestini,31 – 66100 CHIETI 
Tel. 0871/355.6161/6075/ 5813 e-mail: servizio.dirittostudio@unich.it PEC: 

  

BANDO DI SELEZIONE PER LO SVOLGIMENTO DI COLLABORAZIONI DEGLI STUDENTI AI SERVIZI RESI 
DALL’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CHIETI-PESCARA PER ATTIVITÀ DI TUTORATO ALLA PARI A.A. 

2025/2026 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTA la Legge 19 novembre 1990, n.341 recante la “Riforma degli ordinamenti didattici 

universitari” e, in particolare, l’art.13; 

VISTI il D. L.vo 29 marzo 2012, n.68 di revisione della normativa di principio in materia di diritto 

allo studio e, in particolare, gli articoli 8, comma 6, e 11; 

VISTO  il “Regolamento per il sostegno di studentesse e studenti con invalidità, disabilità, disturbi 

specifici dell’apprendimento e bisogni specifici temporanei” emanato con D.R. n. 1387 del 

04 ottobre 2021; 

RICHIAMATO il “Regolamento a disciplina delle collaborazioni degli studenti per servizi 

amministrativi e tutorato alla pari” emanato con D.R. n. 968 del 13 luglio 2021; 

RICHIAMATE le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione che nelle 

rispettive sedute del 15 luglio 2025 e del 30 luglio 2025 hanno approvato le selezioni per 

attività di collaborazione degli studenti A.A. 2025/2026 alle attività di tutorato alla pari, ai 

servizi generali e ai servizi specifici resi dall’Ateneo: determinazioni.  

DECRETA 

l’Università degli Studi di Chieti-Pescara (d’ora innanzi “Ateneo” o “UdA”) bandisce una selezione per 

l’A.A. 2025/2026 finalizzata all’attribuzione di incarichi di collaborazione a studenti idonei a svolgere 

attività di tutorato alla pari in favore di studenti con invalidità uguale o superiore al 66%, disabilità e 

Disturbi Specifici dell’Apprendimento (DSA) da svolgersi alle condizioni e nei termini indicati nel 

Bando di selezione allegato al presente provvedimento e pubblicato sull’Albo Pretorio online e sul 

portale web di Ateneo all’indirizzo https://www.unich.it/ateneo/bandi-gare-e-

concorsi/studenti/collaborazioni-studenti 

  

 

        Il Direttore Generale 
                      Dott. Paolo Esposito 

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e ss.mm.ii. 
 

 

 

 

mailto:servizio.dirittostudio@unich.it
https://www.unich.it/ateneo/bandi-gare-e-concorsi/studenti/collaborazioni-studenti
https://www.unich.it/ateneo/bandi-gare-e-concorsi/studenti/collaborazioni-studenti

		2025-09-18T13:56:23+0200
	IT
	Esposito Paolo




